Управление образования Киселевского городского округа

(УО КГО)

ПРИКАЗ

от 24.05.2023г.                                                                                                      №562
Киселевский городской округ

«О  создании и развитии
детских медиацентров
в образовательных

организациях»
           В соответствии с реализацией Концепции развития дополнительного образования детей, утвержденной распоряжения Правительства Российской Федерации от 31.03.2022г. №678-р, на основании информационного письма министерства образования Кузбасса от 11.05.2023г. №6763/07 «О создании и развитии детских медиацентров» и в целях координации деятельности и развития детских медиацентров на базе образовательных организаций Киселевского городского округа
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить базовым учреждением, ответственным за взаимодействие с региональным детским  медиацентром «НАШЕ ВРЕМЯ. Кузбасс» на базе ГАУДО «Кузбасский центр дополнительного образования», МБУ ДО «Центр детского творчества» (директор - Цепова О.С.).

2.Директорам образовательных организаций:

2.1.Назначить ответственными лицами за создание и развитие детских медиацентров в образовательных организациях: советника директора по воспитанию и оператора ведения официальных пабликов образовательной организации.

2.2.Проконтролировать наличие государственного статуса сообщества на страницах в социальных сетях.
2.3.Обеспечить контроль за достоверностью информации, публикуемой в социальных сетях.
3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего общим отделом управления образования Лох Т.В.

      Начальник управления образования

       Е.В. Теплова